[image: Герб.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                                 №

г. Тейково

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации городского округа Тейково от 24.05.2013 № 308 «Об определении границ прилегающих территорий для установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории городского округа
Тейково»

В соответствии с федеральным законом от 24.04.2020 № 145-ФЗ «О  внесении изменений в статью 16 Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Уставом городского округа Тейково, администрация городского округа Тейково

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести  в  постановление администрации городского округа Тейково от 24.05.2013 года № 308 «Об определении границ прилегающих территорий для установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории городского округа Тейково»  следующие изменения:
Дополнить постановление пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Определить минимальное значение  расстояния от многоквартирных домов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей, - 50 метров.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково Ивановской области  и разместить на официальном сайте администрации г.о. Тейково в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава городского округа Тейково	                                    С.А. Семенова

image1.jpeg